
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П Р И К А З  

 
18.03.2019 г.                       г. Конаково                                 №102 

 

Об итогах   межмуниципального турнира 

 по сборке кубика - Рубика (спидкубингу)  

 

В соответствии с планом работы управления образования  

Администрации  Конаковского района в целях привлечения обучающихся к 

деятельности на развитие логики, мышления  на базе МБОУ СОШ 

д.Мокшино при поддержке управления образования Администрации 

Конаковского района  т и Администрации сельского поселения "Завидово" 

проведен  межмуниципальный турнир по сборке кубика Рубика.  

В  турнире приняли участие 19  учащихся   2-11–х классов.  

Жюри  турнира в составе Цуркан Д.А., директора филиала РГУ им. 

А.Н. Косыгина в Твери, Архиповой О.В., заместителя  директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ  д. Мокшино,  Бакиной Л.А., 

заместителя  директора по воспитательной работе МБОУ СОШ д. Мокшино,  

Спарнюк Антона, ученика 11 класса МБОУ СОШ д. Мокшино, организатора 

клуба «Спидкубинг отметило, что этот конкурс вызвал большой интерес у 

учащихся, что  приобщение учащихся к спидкубингу тренирует  память 

реябят, моторику пальцев, логику, реакцию, что такие турниры помогают 

развитию личности детей, они является хорошим дополнением к физическим 

видам спорта. 

 На основании  решения жюри конкурса   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить победителями межмуниципального турнира по сборке 

кубика Рубика:  

1 группа (2-4 классов): 
1 место: Мирзоев Шахром, ученик 4 класса МБОУ СОШ с. Завидово.  

2 место: Шаронов Иван, ученик 4 класса  ЧОУ Городенская Православная 

гимназия». 

2 группа (учащиеся 5-11 классов): 

1место - Ефимов Матвей, ученик 5 класса МБОУ СОШ №1 п. 

Новозавидовский; 



2 место - Кузьмина Дарья, ученица 9 класса МБОУ СОШ №3 г. Конаково; 

3 место - Барков Игорь, ученик 11 класса  МБОУ СОШ д. Мокшино. 

2.Наградить победителей и призеров межмуниципального турнира по 

сборке кубика Рубика Почетными  грамотами управления образования 

Администрации Конаковского района  и Администрации сельского 

поселения "Завидово". 

3.Объявить благодарность за организацию и проведение турнира: 

Цуркан Д.А., учителю информатики МБОУ СОШ д.Мокшино, директору 

филиала РГУ им. А.Н. Косыгина в Твери,  

Архиповой О.В., заместителю  директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ СОШ  д. Мокшино,   

Бакиной Л.А., заместителю  директора по воспитательной работе МБОУ 

СОШ д. Мокшино,   

Спарнюк Антону, ученику 11 класса МБОУ СОШ д. Мокшино, организатору 

клуба «Спидкубинг  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                   О.Ю.Булгакова               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


